

**Отчет о совокупном доходе
АО ДБ "RBS (Kazakhstan)"
по состоянию на 01 июля 2014 года**

в тысячах тенге

	За отчетный период	За аналогичный отчетный период предыдущего года
Процентные доходы	395,901	920,942
Процентные расходы	- 101,487	- 106,829
Чистый процентный доход до резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	294,414	814,113
(Формирование) / восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	-	-
Чистый процентный доход	294,414	814,113
Чистый (убыток) / прибыль по операциям с финансовыми активами и обязательствами, отражаемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	- 117,954	10,373
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	958,188	521,427
Чистая прибыль от инвестиций, имеющих в наличии для продажи	-	-
Доходы по услугам и комиссии полученные	342,982	701,050
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	- 8,481	- 18,686
(Формирование) / восстановление резерва под обесценение по прочим операциям	1,942	-
(Формирование) / восстановление резерва по гарантиям и прочим условным обязательствам	-	-
Прочие доходы	64,384	31,115
Чистые непроцентные доходы	1,241,061	1,245,279
Операционные доходы	1,535,475	2,059,392
Операционные расходы	- 1,092,124	- 1,215,254
Прибыль до налогообложения	443,351	844,138
Расходы по налогу на прибыль	- 159,784	- 133,763
Чистая прибыль	283,567	710,375

и.о. Председателя Правления

А.Мустафаева

Главный бухгалтер

Б.Толепбергенова



**Отчет о финансовом положении
АО ДБ "RBS (Kazakhstan)"
по состоянию на 01 июля 2014 года**

в тысячах тенге

	На конец отчетного периода	На 31 декабря 2013 года
Активы		
Денежные средства и счета в Национальном Банке РК	7,456,465	4,388,308
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	37,757	178,852
Средства в банках	52,790,209	33,268,842
Ссуды, предоставленные клиентам	7,852,846	9,707,825
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	1,236,439	2,801,099
Основные средства и нематериальные активы	567,080	626,830
Требования по текущему налогу на прибыль	-	-
Требования по отложенному налогу на прибыль	81,843	109,644
Прочие активы	447,255	365,780
Итого активы	70,469,894	51,447,180
Обязательства и капитал		
Финансовые обязательства, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	15,231	38,372
Средства банков и иных финансовых учреждений	230,824	296,314
Средства клиентов	46,970,905	33,375,622
Обязательства по текущему налогу на прибыль	25,432	48,916
Обязательства по отложенному налогу на прибыль	-	-
Резервы	-	-
Прочие обязательства	6,021,995	748,576
Итого обязательств	53,264,387	34,507,800
Собственный капитал:		
Уставный капитал	8,280,000	8,280,000
Дополнительный капитал	74,500	74,500
Динамические резервы	1,001	1,001
Общие резервы	-	-
Фонд переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	2,041	7,017
Фонд переоценки основных средств	883	899
Нераспределенный доход	8,847,082	8,575,963
Итого капитал	17,205,507	16,939,380
Итого обязательства и капитал	70,469,894	51,447,180

и.о. Председателя Правления

А. Мустафаева

Главный бухгалтер

Б. Толепбергенова

